TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Pregão Eletrônico n.º 061/2021, Processo n.º P022798/2021,

referente à aquisição de material médico-hospitalar (avental e touca), destinado ao

sistema de Saúde do Município de Fortaleza, para aplicação da vacina contra o

coronavírus, seguindo o plano municipal de vacinação, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no anexo I – Termo de Referência do edital.

Após apreciar o processo licitatório do Pregão Eletrônico n.º 061/2021, com abertura

em 03 de março de 2021, HOMOLOGO no uso das atribuições que me confere o

inciso VI do art. 7º do Decreto Municipal n.º 11.251, de 10.09.2002, e nos termos

indicados pelo relatório assinado pelo pregoeiro João Matheus Carneiro Bezerra, da

Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza, nas páginas n.º 749 a 753 do

processo em referência, onde foram classificadas as seguintes empresas: NORTH

MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI,

inscrita no CNPJ n.º 23.236.167/0001-51, para o item 01, perfazendo um valor total

de R$ 128.933,25 (cento e vinte e oito mil novecentos e trinta e três reais e vinte e

cinco centavos); AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º

34.110.544/0001-28, para o item 02, perfazendo um valor total de R$ 60.363,00

(sessenta mil trezentos e sessenta e três reais); e PROMIX COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.659.691/0001-68, para o item 03,

perfazendo um valor total de R$ 4.942,00 (quatro mil novecentos e quarenta e dois

reais). O valor global da licitação é de R$ 194.238,25 (cento e noventa e quatro mil

duzentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos). Publique-se.

Fortaleza, data da assinatura digital.

(documento assinado digitalmente)

Ana Estela Fernandes Leite
Secretária Municipal da Saúde

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
5N

S
K

X
JI

G
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
81

54
91

 e
 c

ód
ig

o
5N

S
K

X
JI

G

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número 5NSKXJIG

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 815491 e código 5NSKXJIG

		2021-09-11T02:35:43-0300